
 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice, 

Hlavní 59, 763 26 Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

Č.j.:   ZŠaMŠ/105/2022 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

 

2021/2022  

 

 



I. Základní údaje o škole - charakteristika školského zařízení. 
 

 Název školy, sídlo, odloučená pracoviště.  

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice,  

Hlavní 59, Luhačovice 763 26  

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Městys Pozlovice, Hlavní 51, Luhačovice 763 26 

 

Právní forma školy: 

příspěvková organizace, IČO: 70 99 81 67 

 

 Vedení školy:  

Mgr. Přemysl Janeček, ředitel školy, datum jmenování 1. 8. 2013,  

 

Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace 

tel. 577 132 014,  web: www.zspozlovice.cz , e-mail: reditel@zspozlovice.cz, 

informace: ředitel: Mgr. Přemysl Janeček 

 

Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, identifikační  

číslo ředitelství v síti škol. 

Založení školy: 15. 12. 1986 datum zařazení do sítě: 22. 1. 1996, č. j. 1204/29,  

IZO ředitelství  600 113 957 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a jejich 

kapacity. 

Celková kapacita školy:  140 žáků IZO 102 313 006 

Celková kapacita školní družiny: 88 žáků  IZO 118 500 210 

Celková kapacita školní jídelny: 300 jídel        IZO 103 107 126  

Celková kapacita mateřské školy:     90 dětí          IZO 107 605 805 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2021/2022 :  

  

  Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

1. stupeň 5 112 22,4 8,9 

Školní družina  3 63 21 2.233 

Školní jídelna ZŠ X 99 X 2,96 

Školní jídelna MŠ X 65 X 2 

Mateřská škola 3 65 21,6 5,9 

  

  

Školská rada. 

Školská rada byla ustanovena zřizovatelem k 1. 9. 2005, počet členů školské rady je 6. V průběhu roku 

proběhly nové volby do školské rady: datum 31.5.2021, funkční období členů školské rady jsou tři roky.  

Počet jednání: 2 

 

 

 

 

 



 Charakteristika školy:  

Základní škola se nachází v centru obce v přímé blízkosti hlavní silnice. Jedná se o školu prvostupňovou 

s jednu třídou v každém ročníku. Na začátku školního roku 2021/2022 bylo ve škole zapsáno 112 žáků 

v tom 2 žáci plnící školní docházku podle § 38 a § 41 

školského zákona. Žáci jsou převážně z Pozlovic, ale i z Řetechova, Podhradí a Luhačovic. Po skončení 

pátého ročníku žáci přecházejí na 2. stupeň do ZŠ Luhačovice nebo na víceleté gymnázium do Slavičína, 

Zlína nebo Uherského Brodu. Budova školy je tvořena ředitelnou, sborovnou a pěti třídami, z nichž ve 

třech jsou umístěny interaktivní tabule a v další je dataprojektor. Ve škole je počítačová učebna s 15 

žákovskými notebooky, jedním učitelským počítačem a tabulí s dataprojektorem. Žákům je ve škole 

k dispozici 26 tabletů, které využívají ve výuce. Ve škole je dále jídelna, kuchyně, šatny a sociální 

zařízení. V areálu školy se nachází také venkovní altán, který slouží jako učebna v přírodě. Školní 

družina je rozdělena do 3 oddělení. V budově Městyse se nachází tělocvična, kterou škola využívá pro 

své potřeby. 

Ve škole probíhá výuka náboženství a škola nabízí ve spolupráci s SVČ Luhačovice zájmové kroužky 

a spolupracuje se ZUŠ Luhačovice.  

Mateřská škola je umístěna téměř uprostřed obce v klidové části v nádherném prostředí Luhačovického 

Zálesí a v blízkosti Luhačovické přehrady. Budova školy je jednopodlažní, prostorná, prosluněná. 

V horním podlaží jsou umístěny dvě kombinované třídy – Motýlková a Ptáčková. V přízemí je třída 

Rybičková. Součástí každé třídy jsou umývárny, šatny a WC. Mateřská škola má vlastní školní kuchyni, 

která zajišťuje stravování dětí, zaměstnanců a zájemců z řad veřejnosti. Budova mateřské školy prošla 

v roce 2020 generální opravou vnitřních prostor. Okolí mateřské školy není rušné, i když kolem prochází 

dvě silnice. 

 

II. Obory vzdělávání - vzdělávací programy školy. 
  

vzdělávací program 
školní rok 2021/2022 

V ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program Základní 

škola Pozlovice 

1.-5. roč. 112 

  

Nepovinné předměty 

 
Náboženství: 5 skupin - celkem 59 žáků 

Vyučující - externě: Jan Ston 

       Jan Svozílek 

         Mgr. Věra Adámková 

 

Anglický jazyk: 1 skupina – 15 žáků – Mgr. Barbora Vajdíková 

 

 

 

 

 

 

 



III. Přehled pracovníků školy. 
  

Pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ ve školním roce 2021/2022: 

 

 Počet fyzických osob 

Přepočtené 

úvazky  

Ped. prac. ZŠ 10 8,9 

Ped. prac. ŠD 3 2,233 

Ped. prac. MŠ 6 5,9 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ZŠ ve školním roce 2021/2022 

  

Ped. pracovníci - 

poř. číslo Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Kvalifikace, stupeň vzdělání, 

obor, aprobace 

1 Ředitel   1 VŠ Z, OV, 1.st. 

2 
Učitel/ka 

1 VŠ 1. st. 

3 
Učitel/ka 

1 VŠ Spec. ped. 

4 
Učitel/ka 

1 VŠ Spec. ped. 

5 
Učitel/ka 

1 VŠ 1. st. 

6 
Učitel/ka 

0,864 
VŠ 

Spec. ped. 

7 Učitel/ka 0,682 VŠ 1. St. 

8 Vychovatelka  0,583 ÚSO Spgš 

9 Vychovatelka  1 ÚSO Spgš. 

10 Vychovatelka 0,65 VŠ Vychovatelství 

11 Asistent pedagoga 0, 639 ÚSO Středoškolské 

12 Asistent pedagoga 0,75 VŠ Spec.ped. 

13 Asistent pedagoga 0,75 VŠ Soc.ped. 

14 Vedoucí uč. MŠ 1 ÚSO Spgš 

15 Učitelka MŠ 1 VŠ Spec. ped. 

16 
Učitelka MŠ 

1 VŠ Předškolní ped. 

17 
Učitelka MŠ 

1 VŠ Předškolní ped. 

18 
Učitelka MŠ 

1 ÚSO Spgš 

19 
Učitelka MŠ 0,9 ÚSO Spgš 

 

 

 

 

 

 

 



 Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ ve školním roce 

2021/2022 

   

 

  

  ZŠ ŠD MŠ   

Do 30 let 2 1 2   

30-39 let  3 0 2   

40-49 let  2 2 0   

50-59 let  3 0 1   

Nad 60 let  0 0 1   

 

Údaje o vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ a MŠ ve školním roce 2021/2022 

 v % 

VŠ vzdělání ZŠ: 90 

VŠ vzdělání ŠD: 33 

VŠ vzdělání MŠ: 50 

 

Nepedagogičtí pracovníci v ZŠ a MŠ ve školním roce 2021/2022: 

   Počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 10 9,31 

Externí pracovníci 0 0 

  

Další údaje o nepedagogických pracovnících ZŠ a MŠ ve školním roce 2021/2022: 

 Ostatní pracovníci 

Osobní čísla  

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, 

obor 

1 školnice - uklízečka 1 vyučena 

3 vedoucí ŠJ 1 středoškolské 

4 kuchařka 0,96 vyučena 

5 kuchařka  1 vyučena  

6 kuchařka 1 vyučena 

7 kuchařka 1 vyučena 

8 uklízečka 1 vyučena 



9 uklízečka 1 vyučena 

10 Uklízečka/kuchařka 0,375/0,375 vyučena 

11 Školní asistent 0,6 středoškolské 

 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy. 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2021/2022: 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

2021 

Počet 

žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. třídy 

2021/2022 

Zápis do 1. třídy 

2022 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2022/2023 

15 0 15 22 5 17 

 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy žáků. 

     Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2021/2022:  

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

hodnoceno 

slovně Průměr 

I. 17 0 1 0 1 1,00 

II. 21 0 0 0 0 1,03 

III. 17 0 0 0 0 1,07 

IV. 32 0 0 0 0 1,06 

V. 24 0 0 0 0 1,12 

Celkem: 111 1 0 0 0 1,06 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2021/2022: 

Gymnázium 

8 leté 6 leté 4 leté 

přihlášení přijatí přihlášení přijatí přihlášení přijatí 

         4              4         0               0         0     0  

 

Pochvaly a výchovná opatření za uplynulý školní rok 2021/2022:  

Pochvala ředitele školy - 0 

Pochvala třídního učitele - 45 

Napomenutí třídního učitele - 0 

Důtka třídního učitele - 0 

Důtka ředitele školy – 0 

 

 



Snížené stupně z chování na konci školního roku 2021/2022 

  Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 

Neomluvené hodiny za školní rok 2021/2022 

   Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

  

Údaje o žácích se SVP ve školním roce 2021/2022:  

Žáci s SVP celkem 12 

Převažující stupeň podpůrných opatření   

1. Stupeň 2 

2. Stupeň 7 

3. Stupeň 3 

4. stupeň 0 

5. stupeň   0 

 

Žáci podle druhu zdravotního postižení 

 

Druh postižení počet 

Sluchové postižení  

  0 

Zrakové postižení  

  0 

S vadami řeči  

 1 

Tělesné postižení  

  0 

S kombinací postižení  

  0 

S vývojovými poruchami učení  

 5 

S vývojovou poruchou chování  

 3 

Autisté 

 1 

Nadaní žáci   

  0 

Celkem 

 10 



Soutěže a přehlídky, prezentace školy, další akce ve školním roce 2021/2022 

akce  třída datum místo 

Slavnostní zahájení nového školního roku I.-V. 1.9. ZŠ 

Přírodovědná vycházka IV. 8.9. Podhradí 

Fotografování I. 11.9. ZŠ 

Scénické čtení I.-V. 21.9. 
Pozlovice-

tělocvična 

Pravěk IV. 29.9. ZŠ 

Dopravní hřiště IV.. 25.9. Luhačovice 

Přírodovědná vycházka Starý hrad Světlov III.- V. 9.10. Starý Světlov 

Exkurze - plnírna III 5.10. Luhačovice 

Přednáška – podzimní zahrada III. 15.10. ZŠ 

Slované IV.. 24.10. ZŠ 

Halloween  24.10. ZŠ 

Planetárium + Vida Brno IV. + V.. 4..11. Brno 

Muzeum Luhačovice II.- V. 8.11. Luhačovice 

Rozsvěcování ván. stromu I-V. 26.11. Pozlovice 

Mikulášská nadílka V. 4.12. ZŠ, MŠ 

Knihovna Luhačovice I.,III.,V. 8.12. Luhačovice 

Vánoční besídky I.-V. 22.12. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – naše třída I. 4.1. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – naše třída II.. 4.1. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – zdravý životní 

styl 
III. 7.1. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – nástrahy 

virtuálního světa 
IV. 7.1. ZŠ 

Plavání V. 24.1. Luhačovice 

Ukázka výcviku psů 1.,III., IV 3.2. Pozlovice 

Preventivní program PPP Zlín – online ZOO III. 16.2. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – naše třída IV. 16.2. ZŠ 

Ukázka výcviku psů II., + V. 16.2. Pozlovice 

Projekt „Řemeslo pomáhá“ I., II. 22.2. ZŠ 

Projekt „Řemeslo pomáhá“ III.,IV 25.2. ZŠ 

Projekt „Řemeslo pomáhá“ V. 4.3. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín I.,II. 7.3. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín IV., V 21.3. ZŠ 

Matematický klokan II.-V. 18.3. ZŠ 

Miniškola pro předškoláky  5.4. ZŠ 

Vel. dílničky IV. + III 6.4.. ZŠ 

Knihovna Luhačovice II.,III. 11.4. Luhačovice 

Divadelní představení UH I. - V. 13.4. UH 

Plavání II.,III.,IV 19.4. Luhačovice 

Dopravní hřiště IV. 25.4. Luhačovice 

Den s myslivci I. - V. 22.4. Pozlovice 

Zápis do 1. třídy  27.4. ZŠ 

Škola v přírodě I.-II 2.-4.5. Hostětín 

Den matek I.-V. 6.5. Pozlovice – 

Výchovný koncert I.,II. 10.5. Luhačovice 

Fotografování tříd I.-V. 13.5. ZŠ 

Helfík - nácvik V. 11.5. ZŠ 



Škola v přírodě III.,IV.,V. 16.-20.5. Březová 

Dětský den I.-V. 6.6. Pozlovice 

Zdravá pětka IV. 6.6. ZŠ 

Zdravá pětka I.,II. 8.6. ZŠ 

Školní výlet Ostrava III.,IV. 20.6. Ostrava 

Návštěva ZŠ Luhačovice V. 21.6. Luhačovice 

Spaní ve škole V. 28.6. ZŠ 

Den bláznivých pokrývek hlavy I.-V. 29.6. Pozlovice 

Návštěva předškoláků   ZŠ 

Koupaliště Duha III.,IV.,V. 22.6. Pozlovice 

Koupaliště Duha I.. 28.6. Luhačovice 

Slavnostní ukončení školního roku I.-V. 30.6. ZŠ 

 

Plavání 

Výuka plavání byla naplánována na 2. pololetí školního roku v Městské plovárně Luhačovice 

prostřednictvím Plavecké školy Uherské Hradiště. Povinné výuky plavání se zúčastnili žáci II. – V. třída. 

Žáci první třídy absolvovali 10 ti hodinový předplavecký kurz. 

Výsledky výchovné práce školní družiny: 

Ve školním roce 2021/2022 ve škole fungovaly 3 oddělení ŠD s celkovým počtem žáků 63.  

Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy  

   

Akce Datum Místo 

Vyhlídková jízda autovláčkem 15.9. 
Pozlovice a přilehlé 
okolí 

Skautské odpoledne 30.9. Junácká chata 

Malování na chodník 5.10. Plácek za školou 

Divadelní představení pan Taraba 12.10. Školní družina 

Drakiáda 19.10. Louka za kostelem 

Dýňování 18.10. Školní družina 

Halloweenské odpoledne 26.10. Školní družina 

Oslava svátku Všech Svatých 2.11. Místní hřbitov 

Vánoční dílničky 14.12. Školní družina 

Vánoční besídka 4.1. Školní družina 

Muzikoterapie Mgr. Alena Svobodová 5.1. Školní družina 

Rekordiáda 17.1. Tělocvična 

Valentýnské dílničky 3.2. Školní družina 

Karneval 24.2. Školní družina 

Kino představení 11.3. Kino Elektra 

Návštěva knihovny 16.3. Knihovna Pozlovice 

Velikonoční dílničky 12.4. Školní družina 

Dílničky na Den matek 27.4. Školní družina 

Kino představení 27.5. Kino Elektra 

Sportovní odpoledne ke Dni dětí 1.6. Víceúčelové hřiště 

Hravé dopoledne pro předškoláky 14.6. Školní družina 

Závody koloběžek 15.6. Plácek za školou 

Pohodové hřiště 27.6. Hotel  Pohoda 



 

Spolupráce s rodiči: 

Pravidelné třídní schůzky nebo konzultační odpoledne se konaly v termínech 1. září 2021 - první třída, 

8. září 2022, v týdnu 16. listopadu 2022 a 12. dubna 2022. Dále proběhla schůzka pro rodiče budoucích 

prvňáčků. Rodiče mohli využívat konzultační hodiny vyučujících.  

Spolupráce s MŠ Pozlovice 

Pro děti z MŠ byla v červnu uspořádána miniškola pro předškoláky. 

Spolupráce se ZUŠ Luhačovice 

Ve školním roce 2021/2022 pokračovala výuka ZUŠ Luhačovice v prostorách školy. Probíhala zde 

výuka hry na klavír. 

Spolupráce s SVČ Luhačovice 

V roce 2021/2022 byly opět žákům nabídnuty kroužky ve spolupráci s SVČ Luhačovice. Realizováno 

bylo 6 kroužků, 1 kroužek se pro nízký zájem neotevřel. Žáci IV. a V. třídy se v září zúčastnili programu 

s tématikou dopravní výchovy.  

Kroužky v ZŠ 

Další kroužky byly organizovány díky projektu " Šablony III - Základní škola a Mateřská škola 

Pozlovice". Takto byly organizovány kroužky: Klub pro žáky – čtenářská gramotnost. 

Dále bylo organizováno doučování žáků ve II. – V. třídě zaměřené především na ČJ a M. Navíc v V. 

třídě proběhlo doučování zaměřené na AJ. 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Vzhledem k vývoji pandemické situace a s tím navazujících opatření byla spolupráce s ostatními 

subjekty velmi omezena. Na konci školního roku se alespoň podařilo zorganizovat s místním spolkem 

myslivců MS Komonec Den s myslivci. Celoročně probíhala spolupráce se Sociálně pedagogickou 

poradnou Zlín. V rámci této spolupráce proběhly aktivity ve třídách na rozvoj emocí dětí, dále byla 

poskytována podpora potřebným rodinám žáků naší školy. 

 

Výsledky výchovné práce mateřské školy: 

 

Roční plán byl během tohoto školního roku plněn bez závažných komplikací. Po předchozím školním 

roce, kdy se z důvodu virové pandemie nemohly uskutečňovat žádné kulturní či společné akce, jsme 

letos akce znovu obnovily. Probíhaly tedy tvořivé dílny s rodiči v jednotlivých třídách, divadelní a 

kulturní představení pro děti, besídky pro maminky a na závěr školního roku tradiční Zahradní slavnost 



spojená s pasováním předškoláků na školáky. Dále jsme pokračovaly v zajetých projektech, které 

každoročně obohacujeme novými náměty. Předškolní děti v II. polovině školního roku absolvovaly 

plavecký kurz v Městské plovárně v Luhačovicích. Byla zachována spolupráce se ZŠ prostřednictvím 

„Miniškoličky“ pro předškolní děti a návštěvy Školní družiny. Výchova a vzdělávání dětí byla 

naplňována v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a Školním 

vzdělávacím programem. 

Pro zlepšení komunikace mezi mateřskou školou a rodiči byla v I. pololetí zavedena aplikace pro 

mateřské školy Twigsee, která slouží jako prostředek pro omlouvání dětí z docházky, pro informace pro 

rodiče a také pro možnost sledování týdenních aktivit dětí v jednotlivých třídách. Co se týká materiální 

oblasti, v průběhu celého školního roku byly doplňovány výukové pomůcky pro pedagogy, didaktické 

hry pro děti a hračky pro rozvoj spontánních her u dětí. Dle plánu byly zakoupeny nové šatní skříňky 

pro děti v Rybičkové třídě a nové nástěnky na šatny jednotlivých tříd. Po domluvě se zřizovatelem, je 

nadále v plánu rekonstrukce školní zahrady obohacená o prvky vhodné k rozvoji environmentální 

výchovy.      

 

Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy ve školním roce 2021/2022   

  Akce Třída Datum Místo 

1.  Zahájení školního roku I.+II.+III.tř. 01.09.2021 MŠ 

2. Třídní schůzky I. tř. 07.09.2021 MŠ 

3. Třídní schůzky II. tř. 08.09.2021 MŠ 

4. Třídní schůzky III. Tř. 09.09.2021 MŠ 

5. Kouzelník v mš I.+II.+III.tř. 21.09.2021 MŠ 

6. Projekt "Naše cesty k bezpečí" - hasiči I.+II.+III.tř. 22.09.2021 MŠ 

7. Dopravní hřiště III. Tř. 01.10.2021 
SVČ 
Luhačovice 

8. Muzikoterapie I.+II.+III.tř. 25.10.2021 MŠ 

9. Dýňování I.+II.+III.tř. 02.11.2021 MŠ 

10. Vánoční focení I.+II.+III.tř. 12.11.2021 MŠ 

11. Setkání s myslivcem I.+II.+III.tř. 22.11.2021 MŠ 

12. Konzultační hodiny pro rodiče I. tř. 23.11.2021 MŠ 

13. Konzultační hodiny pro rodiče II. tř. 30.11.2021 MŠ 

14. Konzultační hodiny pro rodiče III. Tř. 01.12.2021 MŠ 

15. Divadlo v mš I.+II.+III.tř. 09.12.2021 MŠ 

16. Představení - Balónkový klaun I.+II.+III.tř. 14.02.2022 MŠ 

17. Karneval v mš II. tř. 17.02.2022 MŠ 

18. Karneval v mš I. tř. 22.02.2022 MŠ 

19. Karneval v mš III. Tř. 24.02.2022 MŠ 

20. Exkurze do knihovny II. tř. 04.03.2022 Luhačovice 

21. Dílničky s rodiči I. tř. 17.03.2022 MŠ 

22. Exkurze do knihovny III. Tř. 18.03.2022 Pozlovice 

23. Dílničky s rodiči II. tř. 24.03.2022 MŠ 

24. Představení v mš - "Zpívánky" I.+II.+III.tř. 31.03.2022 MŠ 

25. Dílničky s rodiči III. Tř. 11.04.2022 MŠ 

26. Projekt "Země, já tady chci žít" - Ekodílni s rodiči I.+II.+III.tř. 21.04.2022 MŠ 



27. Projekt "Země, já tady chci žít" - Ekoškolička na zahradě I.+II.+III.tř. 28.04.2022 MŠ 

28. Focení na třídní tablo III. Tř. 29.04.2022 MŠ 

29. Třídní besídka + třídní schůzky III. Tř. 10.05.2022 MŠ 

30. Třídní besídka + třídní schůzky II. tř. 12.05.2022 MŠ 

31. Třídní besídka + třídní schůzky I. tř. 24.05.2022 MŠ 

32. Třídní focení I.+II.+III.tř. 27.05.2022 MŠ 

33. Školní výlet II.+ III. Tř. 07.06.2022 MŠ 

34. Zahradní slavnost + pasování na školáky I.+II.+III.tř. 21.06.2022 MŠ 
 

Environmentální výchova a vzdělávání 

Vzhledem k vývoji pandemické situaci byly zavedené akce v rámci EVVO značně omezeny. Po 

přechodu zpět na prezenční výuky v jarních měsících, trávili žáci část výuky v okolí školy. 

Projekty, programy v rámci EVVO 

22. 04. 2022 – Den s myslivci 

Projekt Recyklohraní – celoročně 

Jarní sběr starého papíru 

2. - 4. 5. 2022 Škola v přírodě – I. - II. třída 

16. – 25. 5. 2022 Škola v přírodě -  III. – V. třída 

 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů  

Preventivní výchova je začleněna do jednotlivých předmětů. Jedná se zejména o prvouku, 

vlastivědu, přírodovědu, tělesnou výchovu, ICT. V těchto předmětech byly realizovány tematické bloky, 

které byly stanoveny v MPP.  

akce  třída datum místo 

Dopravní hřiště IV.. 25.9. Luhačovice 

Halloween  24.10. ZŠ 

Planetárium + Vida Brno IV. + V.. 4..11. Brno 

Muzeum Luhačovice II.- V. 8.11. Luhačovice 

Rozsvěcování ván. stromu I-V. 26.11. Pozlovice 

Mikulášská nadílka V. 4.12. ZŠ, MŠ 

Knihovna Luhačovice I.,III.,V. 8.12. Luhačovice 

Vánoční besídky I.-V. 22.12. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – naše třída I. 4.1. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – naše třída II.. 4.1. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – zdravý životní 

styl 
III. 7.1. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – nástrahy 

virtuálního světa 
IV. 7.1. ZŠ 

Plavání V. 24.1. Luhačovice 

Ukázka výcviku psů 1.,III., IV 3.2. Pozlovice 

Preventivní program PPP Zlín – online ZOO III. 16.2. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín – naše třída IV. 16.2. ZŠ 

Ukázka výcviku psů II., + V. 16.2. Pozlovice 

Projekt „Řemeslo pomáhá“ I., II. 22.2. ZŠ 



Projekt „Řemeslo pomáhá“ III.,IV 25.2. ZŠ 

Projekt „Řemeslo pomáhá“ V. 4.3. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín I.,II. 7.3. ZŠ 

Preventivní program PPP Zlín IV., V 21.3. ZŠ 

Knihovna Luhačovice II.,III. 11.4. Luhačovice 

Plavání II.,III.,IV 19.4. Luhačovice 

Dopravní hřiště IV. 25.4.. Luhačovice 

Den s myslivci I. - V. 22.4. Pozlovice 

Škola v přírodě I.-II 2.-4.5. Hostětín 

Den matek I.-V. 6.5. Pozlovice – 

Výchovný koncert I.,II. 10.5. Luhačovice 

Helfík - nácvik V. 11.5. ZŠ 

Škola v přírodě III.,IV.,V. 16.-20.5. Březová 

Dětský den I.-V. 6.6. Pozlovice 

Zdravá pětka IV. 6.6. ZŠ 

Zdravá pětka I.,II. 8.6. ZŠ 

 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 2021/2022   

     

Zaměstnanec Akce místo konání termín 

Barbora 
Plášková 

Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách 
hudební výchovy Zlín 16.+17.9.2021  

Ivana 
Dědková 

Zkušenosti a nápady pro čtenářskou dílnu na 
1. stupni ZŠ webinář 20.10.2021  

Přemysl 
Janeček 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Práce s 
daty, základy informatiky 1. stupeň ZŠ webinář 18. 1.2022  

Marek Urban 
Rozvoj matematické gramotnosti Hejného 
metodou na 1. stupni ZŠ webinář 10.+11.11.2021  

Barbora 
Plášková Metodický seminář eTwinning webinář 24.3.2022  

Přemysl 
Janeček 

Diskuzní setkání na podporu pedagogů 
vzdělávající děti/žáky - cizince webinář 7.4.2022  

Janeček - Sdílení příkladů dobré praxe: Přijímaní a 

začleňování žáků cizinců 

webinář 19.4.2022  

Dědková, 

Bartošová 

Jak nevyhořet – webinář z cyklu Systematická 

pedagogika 

webinář 26.4.2022  

Janeček Microsoft akademie pro vedení škol – Zlínský 

kraj 

Virtuální učebna 5.5.-22.6.2022  

Brostíková Sfumato aneb čtení pro všechny děti – 

základní prezenční seminář 

Ostrava 13.+14.5.2022  



Brostíková Sfumato aneb čtení pro všechny děti – 

základní distanční seminář 

Ostrava 1.-4.7.2022  

Mališková Umělcem v předškolním a mladším školním 

věku 

webinář 21.6.2022  

Bednaříková Rozvoj jemné a hrubé motoriky u dětí 

předškolního veku a mladšího školního 

veku - ONLINE FORMOU 

webinář 2.5.2022  

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 2021/2022   

     

Zaměstnanec Akce místo konání termín 

Bc. Novosádová 
Blanka Integrace dětí cizinců do mateřských škol webinář 

26. 11. 
2021  

Mgr. Brostíková 
Petra 

Dvouleté děti a jejich vývojová specifika ve 
vztahu k pobytu v mateřské škole webinář 

18. 1. 
2022  

 

 

VII. Údaje o inspekční činnosti a kontrolní činnosti 

1. Ve školním roce 2021/2022 proběhla ve dnech 1. - 3. 6. 2022 komplexní inspekční a kontrolní 

činnost pedagogického charakteru Českou školní inspekcí.  

 

2. Ve školním roce 2021/2022 proběhla ve škole také kontrolní činnost zřizovatele školy, která 

byla nepedagogického charakteru.  

 

 

VIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2021/2022 se škola nezapojila do žádného rozvojového a mezinárodního projektu. 

 

IX. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola nebyla ve školním 2021/2022 roce zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

X. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání škola realizovala projekt s názvem 

"Šablony III - Základní škola a Mateřská škola Pozlovice". Projekt byl zahájen k 1. 7. 2022 

XI. Přehled o hospodaření za rok 2021 

1. Úvod 



Základní škola a Mateřská škola Pozlovice vznikla jako příspěvková organizace od 1. 1. 2003. Tím se 

stala samostatným právním subjektem, jejímž zřizovatelem je Městys Pozlovice. 

2. Druhy finančních prostředků 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Základní škola a Mateřská škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu z těchto 

zdrojů: 

1. Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o účelové 

prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, odvody do fondu kulturních a sociálních 

potřeb na pracovní a učební pomůcky a další vzdělávání pedagogických pracovníků. Výše 

rozpočtu se řídí metodickým doporučením MŠMT. Na rok 2021 byly schváleny celkem přímé 

NIV ve výši 14.711.665,- Kč.  

2. Obec Pozlovice (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě 

nákladů souvisejících s její hlavní činnosti, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a 

údržbu majetku obce ve správě organizace. Na rok 2021 byl schválen příspěvek na provoz ve 

výši 1.180.000 Kč, z toho 620.000 Kč na provoz mateřské školy a 560.000 na provoz školy. 

3. Ostatní – v roce 2019 získala škola dotaci z Operačního programu Výzkum, věda a vzdělávání 

z projektu tzv. šablon, který postupně realizovala a dokončila ho v červnu 2021. V roce 2021 

bylo dočerpáno 237.787,14 Kč. V roce 2021 začala škola realizovat další projekt ze šablon 

s celkový rozpočtem 642.813 Kč. V roce 2021 z tohoto rozpočtu škola vyčerpala 196.269,31 

Kč, a to především na nákup počítačů a na mzdové náklady na školního asistenta. 

 

Čerpání z jednotlivých zdrojů je znázorněno v příloze, kterou je rozbor hospodaření, kde je znázorněno, 

z jakých zdrojů byly financovány jednotlivé náklady. Organizace dle pokynu proúčtovala i nefinanční 

věcné plnění obce Pozlovice v rámci rekonstrukce školní jídelny a od Ministerstva mládeže a 

tělovýchovy, kdy obdržela roušky a testy. Část testů zůstalo i na skladě a je zúčtováno proti výnosům 

příštích období, neboť bylo určeno pro testování žáků v prvním lednovém týdnu 2022. 

3. Čerpání provozního příspěvku 

Na rok 2021 byl schválen provozní příspěvek ve výši 1.180.000 Kč. K 31.12.2021 byla na účet základní 

školy připsána plná výše příspěvku, tj. 1.180.000 Kč. Tato částka byla proúčtována do výnosů. Kromě 

tohoto transferu má organizace vlastní výnosy ze školného a stravného, které byly v letošním roce nižší 

z důvodu částečného uzavření školy nebo některých tříd. Tím ale došlo také k nižším nákladům, nižší 

spotřeba je vidět především na  plynu. Škola původně žádala o příspěvek ve výši 1.320.000 Kč jako 

v roce 2020, ale rozpočet byl schválen nižší. Organizace tak uspořila finanční prostředky především 

v oblastech, kde bylo možné využít finanční prostředky z projektů Šablon, a to především na učební 

pomůcky, ICT techniku nebo mzdové náklady. Škola taktéž uspořila proti minulým rokům finanční 



prostředky ve mzdových nákladech, které pokrývá v rámci rozpočtu přímých výdajů na školství nebo 

evropských prostředků. 

V rámci rozboru hospodaření jsou jednotlivé náklady rozděleny do účtových skupin, do kterých byly 

narozpočtovány jednotlivé výdaje dle schváleného rozpočtu pro rok 2021. Mezi účtovými skupinami 

nedošlo k žádným zásadním navýšením. Dorozpočtovány byly finanční prostředky z EU projektu 

Šablony a zároveň byly poníženy některé náklady v souvislosti s nižším výběrem stravného a školného. 

Výnosy ze stravného však správně pokryly náklady na potraviny.  

V účtové skupině 50 byly dorozpočtovány náklady na potraviny z doplňkové činnosti a dále ostatní 

materiál, který tvoří roušky a testy pro děti. Tyto jsou financovány na straně výnosů na nefinančním 

plnění na ostatních provozních výnosech. Vyšší jsou z důvodu větších epidemiologických nařízení 

náklady na čistící a hygienické prostředky, čerpání energií je nižší z důvodu omezení provozu školy 

v průběhu roku.   

Opravy byly v roce 2021 čerpány ve výši 100 tis. kč. V 1. pololetí byly realizovány běžné provozní 

opravy jako opravy výtahu, ventilace, solárního sytému nebo výměna kování. Ve 3. čtvrtletí byly řešeny 

opravy zařízení ve školní jídelně, a to oprava konvektomatu nebo oprava gastronádob, celkem 16 tis. 

Kč. Ve 4. čtvrtletí byla největší částka čerpána na malování /27 tis. Kč/, dále potom na opravy zařízení 

ve školní jídelně /oprava myčky, servis výtahu a ostatních zařízení 18 tis. Kč/. 

 

Provozní příspěvek na rok 2021 byl k 31. 12. 2021 čerpán na 100 %. Organizace vykázala za rok 

2021 nulový hospodářský výsledek, kdy v hlavní činnost byl vytvořen záporný výsledek ve výši 

490 Kč a z doplňkové činnosti kladný hospodářský výsledek 490 Kč. 

Organizace vyvíjela v roce 2021 taktéž doplňkovou činnost především v oblasti školního stravování. 

Jak je výše uvedeno, organizace vykázala v hospodářské činnosti výsledek 489,95 Kč.  

Škola čerpala rezervní fond z doplňkové činnosti z předcházejícího roku 2020 na rozvoj hlavní činnosti 

v souladu s daňovými předpisy. Finanční prostředky byly využity na opravy zařízení ve školní jídelně. 

 

4. Čerpání státního rozpočtu  

Na rok 2021 byla k 31.12.2021 schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné odvody, 

základní příděl do FKSP (2 % z mezd a náhrad za nemoci) a ostatní neinvestiční náklady (učebnice, 

učební pomůcky, ochranné pracovní pomůcky, plavání - povinná výuka, DVPP – další vzdělávání 

pedag. pracovníků) ve výši 14.711.665,- Kč. Na účet bylo k 31.12.2021 připsáno 14.711.665,- Kč. Do 

výnosů byla zaúčtována částka ve výši skutečného čerpání poskytnutých dotací Kč 14.709.227,- Kč, 

dotace byla vyčerpána na 99,98 % a v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem došlo k 

vratce. Vratka 2.438 Kč vznikla z důvodu nedočerpání účelové dotace na doučování dětí, neboť 

z důvodu nemocí a karantén nebylo možné všechny hodiny odučit. V tabulkách rozboru hospodaření 

jsou uvedeny náklady, ke kterým se tato částka vztahovala.  



5. Pořízené investice 

V roce 2021 byl pořizován pouze drobný dlouhodobý majetek do 40 tis. Kč a byly realizovány opravy. 

Především se jednalo o nábytek nebo ICT techniku, která byla pořízena z projektu Šablony 3. Majetek 

je zaveden na účet 028 a je řádně inventarizován, stejně jako majetek do 2.500 Kč v podrozvaze. 

6. Celkový hospodářský výsledek – viz přílohy 

Přílohou zprávy je výkaz zisků a ztrát a taktéž rozpis nákladů a výnosů dle zdrojů financování. 

Z přiložených dokumentů je patrné, že hospodářský výsledek za rok 2021 byl nulový. 

 

7. Hospodaření ve fondech 

účet – 411 – Fond odměn: 

Zůstatek k 31.12.2021 je 0 Kč. 

účet – 412 – Fond FKSP: 

Zůstatek fondu k 31.12.2021 činí 263.959,57 Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním přídělem. 

Výdaje se skládaly z příspěvku na kulturní a sportovní akce, zájezdy, příspěvky na stravování a vitamíny 

pro zaměstnance. Zůstatek fondu je stejný jako zůstatek k 31.12.2020, vyčerpána tak byla částka, která 

fond v roce 2021 vytvořila.  

účty – 413 a  414 – Fond rezervní: 

K 31.12.2021 je zůstatek na fondu 455.918,25 Kč. Částka je ale tvořena především zatím nevyčerpanou 

dotací z projektu EU Šablony, která musí být v souladu s legislativou k 31.12. daného roku součástí 

rezervního fondu na účtu 414. Částka bude čerpána v dalších letech. 

Účet – 416 – Fond investiční: 

Zůstatek k 31.12.2021 činí 16.380,- Kč. Fond je tvořen odpisy z dlouhodobého majetku. 

8. Závěr 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice hospodařila s nulovým hospodářským výsledkem. 

 

 

 

 

 

 



 

XII. Závěr výroční zprávy 

 

Činnost základní školy ve školním roce 2021/2022 byla ovlivněna pandemickou situací a přechody 

z prezenční výuky na distanční výuku a nově „hybridní“ výukou. V podstatě od konce října do konce 

února 2022 se ve všech třídách řešila karanténa větší či menší části třídy, přechod na distanční a hybridní 

výuku. Škola k distanční výuce využívala opět MS Teams. V tomto období byla taky velká absence 

pedagogických zaměstnanců. Další událostí, která silně zasáhla do průběhu školního roku, byla válka 

na Ukrajině a s tím spojen příliv uprchlíků, mezi nimiž nechyběly ani děti školou povinné. Od konce 

března se do naší školy začaly hlásit první děti z Ukrajiny. S integrací žáků – cizinců měla škola 

minimální zkušenosti. I tak se podařilo zajistit pro tyto děti výuku základů českého jazyka, později se 

škola stala školou určenou pro jazykovou přípravu. Děti se postupně učily český jazyk a zapojovaly se 

do výuky v ostatních předmětech. Velkou pomoc poskytli taky rodiče ostatních dětí a soukromé firmy, 

které nové spolužáky z Ukrajiny vybavili potřebnými pomůckami. 

Ve školním roce 2021/2022 byla činnost školy realizována podle vzdělávacího programu: Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní škola Pozlovice. I přesto, že část výuky byla 

realizována distanční nebo hybridní formou, tak se školní vzdělávací program dařil plnit. Nově začala 

výuka informatiky již od 4. ročníku podle nově upraveného ŠVP školy. 

Roční plán se dařilo z velké části plnit. Nově škola zorganizovala pro žáky „Školu v přírodě“. První a 

druhá třída měla zajištěn tří denní  program v Envirocentru Hostětín. Třetí až pátá třída byla na pěti 

denní akci v Outdoor resortu Březová.  

Na začátku června proběhla v ZŠ i MŠ komplexní kontrolní činnost Českou školní inspekcí. Celkové 

hodnocení školy bylo pozitivní. Doporučení, které škola dostala, budou plněna od nového školního roku. 

Celá inspekční zpráva je dostupná na webových stránkách ČŠI (csicr.cz). 

Škola začala s realizací projektu s názvem "Šablony III - Základní škola a Mateřská škola Pozlovice" 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. V rámci projektu byla využita personální 

podpora v podobě školního asistenta v MŠ, který dopomáhal ve třídě s nejmladšími dětmi. Dále byl 

organizován čtenářský klub. Dále byla využita šablona na podporu ICT. 

Školní rok 2021/2022 byl vzhledem k situaci spojenou se zvládáním distanční a hybridní výuky a se 

začleňováním žáků – cizinců velmi náročný. Proto patří velké poděkováním všem pedagogickým i 

nepedagogickým zaměstnancům školy za jejich odvedenou práci a za jejich energii, kterou věnovali 

všem žákům během celého školního roku. Dále patří velký dík zřizovateli za jeho podporu školy a taky 

všem, kteří aktivně pomáhali při začleňování dětí z Ukrajiny do naší školy.  

 

 



Datum zpracování výroční zprávy: 26. 9. 2022 

Datum projednání pedagogickou radou: 26. 9. 2022 

Datum schválení školskou radou: 27. 9. 2022 

 

 

 

Razítko a podpis ředitele školy: 


